

Regionstyrelsen
Hälso- och sjukvårdsnämnden
Tandvårdsnämnden

Granskning av regionens arbete med att förebygga och upptäcka välfärdsbrottslighet

Vi rekommenderar regionstyrelsen:

- att beakta de rekommendationer som lämnats i EY:s granskning, samt
- att vara särskilt observant på dels ansvarsfördelning och roller i organisationen, dels behovet av att öka medvetenheten om risken för aktuell typ av brottslighet.

Granskningen överlämnas med begäran om yttrande från regionstyrelsen senast 2025-01-31.

Vi har genomfört en granskning av regionens arbete med att förebygga och upptäcka välfärdsbrottslighet. Syftet med granskningen är att ge oss underlag för att kunna bedöma om regionstyrelsen och övriga nämnder arbetar på ett ändamålsenligt sätt med att förebygga och upptäcka välfärdsbrottslighet och otillåten påverkan med särskilt fokus mot hälso- och sjukvården. En viktig del i granskningen har utgjorts av en fördjupad granskning utförd av EY.

EY framhåller i sin granskningsrapport att regionen, efter uppdrag från regionstyrelsen, på ledningsnivå påbörjat ett aktivt och strukturerat arbete med att förebygga och upptäcka olika former av välfärdsbrottslighet. Sedan tidigare bedrivs också ett relevant arbete i olika delar i organisationen som tandvården, upphandlingsenheten, läkemedelskommittén, vårdval m fl.

Vår bedömning är att främst regionstyrelsen uppmärksammat problematiken med välfärdsbrottslighet och otillåten påverkan och att styrelsen också tagit nödvändiga initiativ för att förstärka och utveckla arbetet med att förebygga och upptäcka sådan brottslighet. Granskningen visar också att arbetet fortfarande är i ett tidigt skede och att mycket jobb återstår, t ex i form av att öka medvetenheten i organisationen om de risker som finns. Vi ser i detta sammanhang skäl att erinra om vår granskning av organisationens implementering av antikorrupsionspolicyn som påvisade allvarliga brister. Dessa brister är ännu inte åtgärdade.

Vi ser också skäl i att rekommendera styrelsen att vara särskilt observant på hur ansvarsfördelning och rapportvägar i organisationen byggs upp. Upptäckten av ett misstänkt välfärdsbrott kan ske i en stabs- eller serviceorganisation medan nödvändiga åtgärder ska vidtas i linjeorganisationen. Denna ansvarsfördelning är inte alltid ändamålsenlig vilket bl a vår granskning av regionens kontroll över onormala ersättningar från år 2022 påvisat.

I övrigt rekommenderar vi styrelsen att fortsätta att utveckla arbetet med att förebygga och upptäcka välfärdsbrottslighet. Vi har för avsikt att i framtida granskningar återkomma till ämnet.

Region Dalarna

Revisorerna



Jan Wiklund



Sören Bertilsson



Lena Reyier



Tor Sundberg

Torbjörn Roos